
Vorrunde-JUNIORS 1: W1

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 7 5 7

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 7 3 7

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 5 5 5 7

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 3 3 5

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 3 5 3 3

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 5 7 5 7

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 7 5 7

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 7 5 7

9 Dance ConneXtion Empire! 3 5 3 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 5 7 5 7

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 5 7 5 7

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 1 5 3 5

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde JUNIORS 1 Bewertung

W1



Vorrunde-JUNIORS 1: W2

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 7 5 7

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 5 3 5

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 3 3 5 5

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 5 3 5

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 5 7 5 5

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 7 7 5 7

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 5 5 5

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 5 5 5

9 Dance ConneXtion Empire! 3 5 3 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 5 7 5 7

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 5 5 3 5

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 7 3 3 3

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde JUNIORS 1 Bewertung

W2



Vorrunde-JUNIORS 1: W3

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 7 5 7

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 7 5 5

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 5 7 5 7

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 3 3 7

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 3 5 3 5

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 7 3 7 3

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 3 5 3

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 5 7 7

9 Dance ConneXtion Empire! 7 5 7 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 7 7 5 7

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 7 5 3 7

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 3 3 3 3

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Vorrunde JUNIORS 1 Bewertung

W3



ERGEBNISSE: Vorrunde-JUNIORS 1

Start Nr. Tanzschule Formation A-Note B-Note RESULT

x 12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 1,26 0,86 2,12

x 4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 1,48 1,12 2,60

x 5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 1,60 1,03 2,63

x 7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 1,37 1,29 2,66

x 9 Dance ConneXtion Empire! 1,60 1,20 2,80

x 3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 1,60 1,46 3,06

x 2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 1,94 1,20 3,14

x 11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 1,94 1,29 3,23

x 1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 1,71 1,55 3,26

x 8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 1,83 1,55 3,38

x 6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 2,05 1,46 3,51

x 10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 2,17 1,55 3,72

Vorrunde JUNIORS 1
End-

Runde

Bewertung

Datum: 24.06.2024 08:52 Uhr



Endrunde JUNIORS 1: W1

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 1 3 3 3

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 5 7 5 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 5 5 5 5

9 Dance ConneXtion Empire! 3 3 3 3

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 7 5 7

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 5 5 7

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 5 5 5 3

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 3 1 3 3

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 3 3 3

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 5 5 5 5

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 5 3 5

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 5 5 3

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde JUNIORS 1 Bewertung

W1



Endrunde JUNIORS 1: W2

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 3 3 3 3

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 5 5 3 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 5 7 5 7

9 Dance ConneXtion Empire! 3 5 3 5

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 5 5 5

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 5 5 3

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 7 5 5 7

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 5 5 5 5

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 5 5 3

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 3 3 5 3

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 5 3 5

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 7 5 5

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde JUNIORS 1 Bewertung

W2



Endrunde JUNIORS 1: W3

Start Nr. Tanzschule Formation A1 A2 B1 B2

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 3 3 3 7

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 7 5 3 5

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 7 7 5 5

9 Dance ConneXtion Empire! 7 3 7 3

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 5 7 7 7

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 3 3 5 5

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 7 3 7 3

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 3 5 3 7

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 5 3 3 5

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 5 7 5 7

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 5 7 5 7

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3 7 5 5

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

A.1: tänzerisch-sportlicher Anteil ("wie ist es gedacht")

Schwierigkeitsgrad bei Bewegungsabläufen, tänzerische und räumliche Synchronität, 

Präzision von Raumbildern, Wechseln in neue Raumbilder, etc.)

A.2: Umsetzung von A.1 ("wie ist es ausgeführt")

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B.1: künstlerisch-kreativer Anteil ("wie ist es gedacht")

( z.B. abwechslungsreiche Stilrichtungen, überraschende Effekte, Outfit, Grundidee, 

Musikauswahl und ggf. -schnitt, Ausdruckskraft , Unterhaltungswert, etc.)

B.2: Umsetzung von B.1 ("wie ist es ausgeführt")

Endrunde JUNIORS 1 Bewertung

W3



ERGEBNISSE: Endrunde JUNIORS 1

Start Nr. Tanzschule Formation A-Note B-Note RESULT

12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 0,91 0,94 1,85

5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 1,26 1,12 2,38

9 Dance ConneXtion Empire! 1,37 1,03 2,40

4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 1,48 0,94 2,42

7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 1,26 1,29 2,55

1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 1,60 1,20 2,80

3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 1,60 1,29 2,89

2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 1,83 1,20 3,03

11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 1,94 1,12 3,06

6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 1,83 1,29 3,12

10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 2,05 1,37 3,42

8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 1,94 1,55 3,49

Endrunde JUNIORS 1 Bewertung

Datum: 24.06.2024 08:52 Uhr



ENDERGEBNISSE: JUNIORS 1

zu EM Platz Start Nr. Tanzschule Formation
Note

VR

Note

ER
RESULT

x 1 12 TSR Dance Academy e.V. Beat Shakers 2,12 1,85 1,99

x 2 4 Tanzraum Unna-Massen KiNGSiZE 2,60 2,42 2,51

x 3 5 Tanzschule Wernecke Proud2be Juniors 2,63 2,38 2,51

x 4 9 Dance ConneXtion Empire! 2,80 2,40 2,60

x 5 7 Remscheider Tanzzentrum Smooqueens 2,66 2,55 2,61

x 6 3 Tanzschule National Vibes LIL VIBES 3,06 2,89 2,98

x 7 1 Jamaa Dance Studio Jamaa Kidz 3,26 2,80 3,03

x 8 2 Tanzwerkstatt Simmerath NewRules 3,14 3,03 3,09

x 9 11 Tanzstudio Fortuna Fortuna Dragons 3,23 3,06 3,15

x 10 6 Tanzraum Unna-Massen Shake it up 3,51 3,12 3,32

x 11 8 Tanzschule National Vibes LYRICAL 3,38 3,49 3,44

x 12 10 Tanz- und Sportbühne Ludwigshafen TSUNAMI 3,72 3,42 3,57

BewertungEndergebnis JUNIORS 1

Datum: 24.06.2024 08:53 Uhr


